A remuneração do cargo de Advogado, que é considerado para todos os

efeitos legais como Carreira de Estado, fica fixada, conforme determina a

Lei n.° 1.594/99, para Advogado de Primeira Categoria (ADVI), em R$ 2.0

50,00 ( dois mil e cinqüenta reais), para Advogado de Segunda Categoria

(ADVII), em R$ 1.640,00 ( um mil e seiscentos e quarenta reais ), e, para

Advogado de Terceira Categoria (ADVIII), em R$ 1.230,00 ( um mil

duzentos e trinta reais), e deverá ser revista de ofício, através de Decreto,

ouvido o Advogado-Geral do Município, até o último dia do mês de

novembro de cada ano, para vigorar no exercício financeiro

imediatamente subseqüente, obedecido o seguinte: 
(REVOGADO)